



DSV Frø Danmark A/S

Energivej 3
7500 Holstebro
CVR No. 35411399

Annual report 01.07.2023 - 30.06.2024

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 23.09.2024

Malte Otto
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023/24	10
Balance sheet at 30.06.2024	11
Statement of changes in equity for 2023/24	13
Cash flow statement for 2023/24	14
Notes	15
Accounting policies	19

Entity details

Entity

DSV Frø Danmark A/S

Energivej 3

7500 Holstebro

Business Registration No.: 35411399

Registered office: Holstebro

Financial year: 01.07.2023 - 30.06.2024

Board of Directors

Clive Krückemeyer

Edwin Dennes van Sligter

Dr. Eike Hupe

Executive Board

Malte Otto

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	307,620	348,065	431,676	383,565	351,022
Gross profit/loss	61,339	72,518	73,654	79,081	83,264
Operating profit/loss	14,914	27,120	30,228	42,367	49,098
Net financials	(13,769)	(8,049)	(1,200)	(812)	(551)
Profit/loss for the year	870	15,236	22,424	32,437	37,875
Total assets	391,241	384,753	280,823	191,288	172,080
Investments in property, plant and equipment	3,050	7,547	4,521	8,592	13,427
Equity	125,027	124,157	112,641	112,567	113,655
Ratios					
Gross margin (%)	19.94	20.83	17.06	20.62	23.72
Net margin (%)	0.28	4.38	5.19	8.46	10.79
Return on equity (%)	0.70	12.87	19.91	28.68	37.48
Equity ratio (%)	31.96	32.27	40.11	58.85	66.05

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Revenue

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

Revenue

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The Company's primary activity is wholesaling and retailing of seed, primarily processed from Danish-grown seed as well as minor imports. The company is exporting seeds for the international market.

Development in activities and finances

The profit for the year is lower than expected, amounting to DKK 870k. The decrease in profits is caused by a drop in demand, especially in the international markets, which led to an 11.6% decrease in revenues compared to last year. The reduced sales volume resulted in higher stocks, leading to increased warehouse costs and tying up more capital than expected. A poor harvest with lower costs for new seeds and initiated cost-saving actions could only partially offset these effects.

Compared to last year's outlook for 2023/24 the expected decrease of EBT was stronger than thought due to the drop in revenues.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit is below expectations set prior to the business year. Home market sales were at the expected level; however, the international market, on which the company's intercompany business is dependent, experienced a negative development in demand.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no material uncertainties related to recognition and measurement of assets and liabilities.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no unusual circumstances affecting recognition and measurement.

Outlook

The company does not expect any significant changes in the economic environment during the running business year. Currently we expect neither a bad nor an extremely good harvest which will help to balance out demand and supply this year.

The decrease of existing stocks at the company's customers should result in growing sales. Accordingly, costs for inventory and interest rates should slightly decrease, too.

According to this, we expect turnover 2024/2025 to achieve a level of 310 to 340 MDKK and EBT between 8 to 12 MDKK.

Knowledge resources

Intellectual capital resources are within the parent company.

Environmental performance

During the last years, the company had implemented projects regarding its environmental impact, as the examples show below:

- Installation of energy measurement equipment at the production sites
- Use of environmentally friendly sources of heating on both premises (district heating and heat pumps)
- Ongoing project of insulating the new factory hall in Sørby

Research and development activities

Only minor activities are carried out locally in Danish subsidiary. Main part of research and development is done

at parent company in Germany.

Foreign branches

DSV Frø has a Swedish branch.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date that would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Revenue		307,620,365	348,064,997
Other operating income		3,177,022	1,894,073
Cost of sales		(209,876,938)	(231,728,279)
Other external expenses		(39,581,000)	(45,713,024)
Gross profit/loss		61,339,449	72,517,767
Staff costs	2	(41,376,812)	(40,718,853)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(5,048,158)	(4,679,163)
Operating profit/loss		14,914,479	27,119,751
Other financial income		88,580	100,398
Other financial expenses		(13,858,024)	(8,149,445)
Profit/loss before tax		1,145,035	19,070,704
Tax on profit/loss for the year	3	(275,156)	(3,834,438)
Profit/loss for the year	4	869,879	15,236,266

Balance sheet at 30.06.2024

Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Land and buildings		53,304,339	54,943,091
Plant and machinery		25,216,253	21,498,624
Property, plant and equipment in progress		603,203	4,681,475
Property, plant and equipment	5	79,123,795	81,123,190
Other investments		7,682	7,682
Financial assets	6	7,682	7,682
Fixed assets		79,131,477	81,130,872
Manufactured goods and goods for resale		294,941,301	291,648,479
Inventories		294,941,301	291,648,479
Trade receivables		11,133,275	9,800,515
Receivables from group enterprises		2,457,002	762,947
Other receivables		97,492	14,514
Tax receivable		1,453,516	0
Prepayments	7	1,620,398	901,737
Receivables		16,761,683	11,479,713
Cash		406,611	494,294
Current assets		312,109,595	303,622,486
Assets		391,241,072	384,753,358

Equity and liabilities

		2023/24	2022/23
	Notes	DKK	DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		124,527,004	123,657,125
Equity		125,027,004	124,157,125
Deferred tax	8	10,754,000	10,496,000
Other provisions	9	89,372	0
Provisions		10,843,372	10,496,000
Mortgage debt		13,056,106	14,506,558
Non-current liabilities other than provisions	10	13,056,106	14,506,558
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	1,450,449	1,667,688
Bank loans		202,374,881	169,565,296
Trade payables		6,529,786	7,333,736
Payables to group enterprises		8,872,571	31,772,992
Tax payable		42,156	1,447,445
Other payables		21,319,747	23,806,518
Deferred income	11	1,725,000	0
Current liabilities other than provisions		242,314,590	235,593,675
Liabilities other than provisions		255,370,696	250,100,233
Equity and liabilities		391,241,072	384,753,358
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	123,657,125	124,157,125
Profit/loss for the year	0	869,879	869,879
Equity end of year	500,000	124,527,004	125,027,004

Cash flow statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Operating profit/loss		14,914,479	27,119,751
Amortisation, depreciation and impairment losses		5,049,758	4,638,735
Working capital changes	12	(31,587,416)	(53,416,668)
Cash flow from ordinary operating activities		(11,623,179)	(21,658,182)
Financial income received		88,580	100,398
Financial expenses paid		(13,858,024)	(8,149,445)
Taxes refunded/(paid)		(2,858,805)	(4,850,216)
Cash flows from operating activities		(28,251,428)	(34,557,445)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3,050,361)	(7,547,209)
Sale of property, plant and equipment		(1,600)	50,428
Cash flows from investing activities		(3,051,961)	(7,496,781)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(31,303,389)	(42,054,226)
Repayments of loans etc		(1,667,691)	(1,667,689)
Dividend paid		0	(3,720,000)
Short-term bank debt obtained		32,809,585	47,588,121
Other cash flows from financing activities		73,812	(7,677)
Cash flows from financing activities		31,215,706	42,192,755
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(87,683)	138,529
Cash and cash equivalents beginning of year		494,294	355,765
Cash and cash equivalents end of year		406,611	494,294
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		406,611	494,294
Cash and cash equivalents end of year		406,611	494,294

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Wages and salaries	36,937,105	36,598,436
Pension costs	3,648,809	3,313,458
Other social security costs	790,898	806,959
	41,376,812	40,718,853
Average number of full-time employees	71	71

According to § 98 b of the Danish Financial Statements Act, management's remuneration is not disclosed.

3 Tax on profit/loss for the year

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Current tax	11,076	3,062,728
Change in deferred tax	258,000	1,146,000
Adjustment concerning previous years	6,080	(374,290)
	275,156	3,834,438

4 Proposed distribution of profit and loss

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Retained earnings	869,879	15,236,266
	869,879	15,236,266

5 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	94,023,264	82,989,544	4,681,475
Transfers	0	4,681,475	(4,681,475)
Additions	0	2,447,158	603,203
Cost end of year	94,023,264	90,118,177	603,203
Depreciation and impairment losses beginning of year	(39,080,171)	(61,490,920)	0
Depreciation for the year	(1,638,754)	(3,411,004)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(40,718,925)	(64,901,924)	0
Carrying amount end of year	53,304,339	25,216,253	603,203

6 Financial assets

	Other investments DKK
Cost beginning of year	7,682
Cost end of year	7,682
Carrying amount end of year	7,682

7 Prepayments

Prepayments comprise prepaid costs relating to subsequent financial year such as insurance.

8 Deferred tax

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Property, plant and equipment	9,520,000	9,077,000
Inventories	1,428,000	1,430,000
Provisions	(20,000)	0
Liabilities other than provisions	(10,000)	(11,000)
Tax losses carried forward	(164,000)	0
Deferred tax	10,754,000	10,496,000

Changes during the year	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Beginning of year	10,496,000	9,350,000
Recognised in the income statement	258,000	1,146,000
End of year	10,754,000	10,496,000

9 Other provisions

Other provisions consists of provisions for non-recourse commitments etc.

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023/24 DKK	Due within 12 months 2022/23 DKK	Due after more than 12 months 2023/24 DKK	Outstanding after 5 years 2023/24 DKK
Mortgage debt	1,450,449	1,667,688	13,056,106	7,670,143
	1,450,449	1,667,688	13,056,106	7,670,143

11 Deferred income

Deferred income consists of prepaid expenses relating to subsequent financial year.

12 Changes in working capital

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Increase/decrease in inventories	(3,292,822)	(145,099,728)
Increase/decrease in receivables	(3,828,454)	44,173,444
Increase/decrease in trade payables etc	(24,466,140)	47,509,616
	(31,587,416)	(53,416,668)

13 Unrecognised rental and lease commitments

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	723,025	631,105

14 Assets charged and collateral

Priority debt is secured by mortgages on land and buildings amounting to DKK 23,765,000.

The carrying amount of mortgaged land and buildings is DKK 53,304,339 as of 30.06.2024.

As a guarantee for bank debt, indemnity letters of DKK 30,000,000 have been deposited in the above land and buildings. The total mortgages in land and buildings are DKK 53,765,000.

Bank debt is also guaranteed by a company mortgage with a nominal value of DKK 60,000,000. The company mortgage covers the company's unsecured claims and inventories.

15 Related parties with controlling interest

Deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, owns all shares in the Entity, thus exercising control.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Deutsche Saatveredelung AG, Germany

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Deutsche Saatveredelung AG, Germany
